
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 

U Divadla 828, 530 02 PARDUBICE 
 

 

 
Přehled usnesení  

z 31. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 18. 10. 2023 od 16:05 h v ul. Sakařova před č. p. 

1326 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Mgr. Michal Drenko, MSc., Mgr. David Kollert, Ing. Jiří Lejhanec 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

 

Omluveni: Ing. Zuzana Klimplová 
 

 

 
 

I. 
Program 31. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
 
1. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu Pardubice 

I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

3. Vyjádření k žádosti o dotaci 

4. Diskuse 

 
Program 31. mimořádné schůze Rady MO Pardubice I byl schválen (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

 

  



2 
 

1. 

Vyjádření k projektovým dokumentacím 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 1.1 

Usnesení č. 341  (31/10/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í  

s projektovou dokumentací Bytový dům Palace Pardubice – ETAPA II, bytový dům na p č. st. 

717/1 v k. ú. Pardubice v ulici Hlaváčova, 530 02 Pardubice I – Zelené Předměstí zpracované 

společností Archcom s. r. o., se sídlem Revoluční 1082/8 110 00 Praha 1, IČO: 289 78 749 

pod číslem zakázky 2022-60, a to za podmínky splnění následujících připomínek: 

1) investor uzavře před započetím výstavby Smlouvu o spolupráci s poskytnutím investičního 

příspěvku v souladu se Zásadami statutárního města Pardubice pro spolupráci s investory, 

které byly přijaty usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2735/2022 dne 20. 1. 2022, 

2) snížení plánované stavby ve vnitroblokové části minimálně o jedno podlaží, aby byl co 

nejméně zastíněn prostor okolní stávající zástavby. 

 
 
Bod 1.2 
 

Usnesení č. 342  (31/10/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci pro územní řízení „ROZŠÍŘENÍ OBCHODNÍHO CENTRA ATRIUM 
PALÁC PARDUBICE“, rozšíření stávajícího objektu na p. č. 3875/9 k. ú. Pardubice. Žadatelem 
je společnost OPUS BONUM s.r.o., se sídlem Luční 11, 664 41 Troubsko, IČO: 283 55 776 za 
podmínky skutečné realizace nově navržených prvků městského mobiliáře ve veřejném 
prostoru. 
 

2. 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 343  (31/10/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s pořádáním akce – panelové výstavy „Cestovatelský festival Pardubice 2023“ v Pardubicích 

ul. Jindřišská u č. p. 58 a na třídě Míru před č. p. 92 v termínu od 19. 10. 2023 do 14. 11. 2023. 

Žadatelem je společnost Tovarei, s.r.o., se sídlem Dašická 1755, Bílé Předměstí, 530 02 

Pardubice, IČO: 070 46 669. 

 

  



3 
 

3. 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 
 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 344  (31/10/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
I. r o z h o d l a  
1. poskytnout individuální účelovou dotaci ve výši 10.000, -- Kč z rozpočtu MO Pardubice I na 
akci „Pardubické kritérium“ pro žadatele CK Pardubice, spolek, se sídlem Na Okrouhlíku 1678, 
Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 092 87 329. 
2. uzavřít smlouvu mezi městským obvodem Pardubice I a CK Pardubice, spolek, se sídlem 
Na Okrouhlíku 1678, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 092 87 329 
II. s o u h l a s í 
S úpravou rozpočtu městského obvodu Pardubice I na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 7 

- dotace bude poskytnuta z kapitoly „Rezerva rady“ 
Celkový objem rozpočtu na rok 2023 se nemění 
III. u k l á d á 

vedoucí odboru Kanceláře úřadu předložit darovací smlouvu dle bodu I.2. starostovi k podpisu 

T: 30. 11. 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


